ПРАВОВОЙ ВЕСТНИК

Пучежского
муниципального района

№ 12 (197)
Том 1

от 10.12.2025 г.

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

1. Решения Совета Затеихинского сельского поселения
Решение  от 10.12.2025 г.   № 1 ……………………………………………………… 3

Об избрании Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского  муниципального
района Ивановской области

2. Решения Совета Илья-Высоковского сельского поселения
Решение  от 10.12.2025 г.   № 9 ……………………………………………………… 4

Об  избрании  Главы  Илья-Высоковского  сельского  поселения  Пучежского
муниципального района Ивановской области

3. Решения Совета Мортковского сельского поселения
Решение  от 10.12.2025 г.   № 1 ……………………………………………………… 5

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Мортковского  сельского  поселения  от
23.12.2024г.  № 1 «О бюджете Мортковского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Решения Совета Сеготского сельского поселения
Решение  от 10.12.2025 г.   № 21 ……………………………………………………… 6

Об избрании Главы Сеготского  сельского  поселения  Пучежского   муниципального
района Ивановской области

2

Совет Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2025 № 1
д.Затеиха

Об избрании Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского
муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 20.03.2025 года №
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-
ОЗ  «О  некоторых  вопросах  организации  местного  самоуправления  в
Ивановской области», учитывая протокол  заседания конкурсной комиссии по
отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Затеихинского  сельского  поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области от 10.12.2025 № 3

Совет Затеихинского сельского поселения решил:

1.  Избрать  Главой  Затеихинского  сельского  поселения  Пучежского
муниципального  района  Ивановской  области  Таничева  Николая
Константиновича сроком на пять лет.

2. Глава Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального
района  Ивановской  области  Таничев  Николай  Константинович  вступает  в
должность с 11.12.2025 года.

3.  В  соответствии  с  частями  7,8  статьи  25  Федерального  закона  от
20.03.2025.  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»  прекратить  10.12.2025
полномочия  предыдущего  Главы  Затеихинского  сельского  поселения
Пучежского муниципального района Рыжикова Дмитрия Леонидовича.

4.  Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом
Затеихинского  сельского  поселения Пучежского  муниципального  района
Ивановской  области и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Затеихинского  сельского  поселения  Пучежского  муниципального  района   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Пучежского муниципального района Ивановской области       Д.Л.Рыжиков

Председатель Совета Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области                                                                                                Т.А.Рунова

3

Совет Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2025 № 22
с. Илья-Высоково

Об избрании Главы Илья-Высоковского  сельского поселения Пучежского
муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой  системе
публичной  власти»,  частью  2,  статьи  2  Закона  Ивановской  области  №  86-ОЗ  от
18.11.2014г.  «О  некоторых  вопросах  организации  местного  самоуправления  в
Ивановской области», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по отбору
кандидатур на должность главы Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского
муниципального района Ивановской области от 10.12.2025 № 3

Совет Илья-Высоковского сельского поселения решил:

1.  Избрать  Главой  Илья-Высоковского  сельского  поселения  Пучежского
муниципального района Ивановской области Рыжикова Дмитрия Леонидовича сроком
на пять лет.

2.  Глава Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального
района Ивановской области Рыжиков Дмитрий Леонидович вступает в должность с
11.12.2025 года.

3. В соответствии с частями 7,8 статьи 25 Федерального закона от 20.03.2025. №
33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой
системе публичной власти» прекратить 10.12.2025 полномочия  предыдущего главы
Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Лещева
Евгения Леонидовича.

4.  Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом  Илья-
Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской
области и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Илья-Высоковского
сельского  поселения  Пучежского  муниципального  района   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского  муниципального района                                                               Е.Л.Лещев

Председатель Совета Илья-Высоковского
сельского поселения
Пучежского  муниципального района                                                   Т.А.Макарычева

4

Совет Мортковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2025 № 1
с. Мортки

Об избрании Главы Мортковского  сельского поселения Пучежского
муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 20.03.2025 года №
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность главы Мортковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области от 10.12.2025 № 3

Совет Мортковского сельского поселения решил:

1.  Избрать  Главой  Мортковского  сельского  поселения  Пучежского
муниципального  района  Ивановской  области  Липецкую  Галину  Федоровну
сроком на пять лет.

2. Глава Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального
района Ивановской области  Липецкая Галина Федоровна вступает в должность
с 11.12.2025 года.

3.   В  соответствии  с  частями  7,8  статьи  25  Федерального  закона  от
20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»  прекратить  10.12.2025
полномочия  предыдущего  главы  Мортковского  сельского  поселения
Пучежского муниципального района Липецкой Галины Федоровны.

4.  Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом
Мортковского сельского  поселения Пучежского  муниципального  района
Ивановской  области и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Мортковского  сельского  поселения  Пучежского  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Мортковского сельского поселения                                                          Г.Н.Ермошина

Глава Мортковского
сельского поселения                                                                                          Г.Ф.Липецкая

5

Российская Федерация
Ивановская область

Пучежский муниципальный район
Совет Сеготского сельского поселения

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2025 № 21
с.Сеготь

Об избрании Главы Сеготского сельского поселения Пучежского
муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 20.03.2025 года №
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии
по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Сеготского  сельского  поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области от 10.12.2025  г. № 3

Совет Сеготского сельского поселения решил:

1.  Избрать  Главой  Сеготского  сельского  поселения  Пучежского
муниципального  района  Ивановской  области  Кудрявцева  Юрия  Валерьевича
сроком на пять лет.

2.  Глава  Сеготского  сельского  поселения  Пучежского  муниципального
района Ивановской области  Кудрявцев Юрий Валерьевич вступает в должность
с 11.12.2025 года.

3.  В  соответствии  с  частями  7,  8  статьи  25  Федерального  закона   от
20.03.2025  г.  №33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в единой системе публичной власти» прекратить 10.12.2025 г.
полномочия  предыдущего Главы Сеготского сельского поселения Пучежского
муниципального района Кудрявцева Юрия Валерьевича.

4.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сеготского
сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Сеготского  сельского
поселения  Пучежского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                      Ю.В.Кудрявцев

Председатель Совета Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                             Н.Л.Красильникова

6

Правовой вестник
Пучежского муниципального района

№ 12 (197) Том 1 от 10.12.2025 г.
Тираж издания 6 экз.

Администрация
Пучежского муниципального района

Ивановской области
155360, Ивановская обл., г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27

Тел: 8 (49345) 2-14-30. E-mail:  puchezh@ivreg.ru